PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» ноября  2011 г.

№ 36
пгт. Игрим

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Утвердить административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги   «Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов» (согласно приложению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры».

3. Административный регламент обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования  городское  поселение Игрим  по адресу: www.admigrim.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского

поселения Игрим                                                                         Р.Р. Каримов
Приложение  к Постановлению
                                                                    администрации городского поселения Игрим
от «07»ноября 2011   №36
Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о времени и месте
культурно-досуговых мероприятий, киносеансов»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Наименование муниципальной услуги:

«Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов»   (далее - муниципальная услуга).

1.2. Административный регламент разработан в целях обеспечения качества предоставления муниципальной услуги, повышения информированности граждан и организаций,  и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) по предоставлению муниципальной  услуги заинтересованным в данной информации лицам.

1.3. Муниципальную услугу предоставляют муниципальные учреждения Культурно - досугового центра, подведомственные администрации городского поселения Игрим  (далее - Учреждения).

1.4. Правовые основания предоставления муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;

-Федеральный закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Распоряжение  Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р  «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;
- Распоряжение главы Березовского района от 17.10.2002 № 101      «Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования         и предоставления платных услуг бюджетными учреждениями на территории Березовского района»;

- Устав городского поселения Игрим;
- Решение Думы Березовского района 01.11.2010 №664  «О положении       о Комитете по культуре и кино администрации Березовского района».
1.5. Результатом оказания муниципальной услуги  является:

- Предоставление доступа к муниципальной услуге;

- Обоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

1.6. Получателями муниципальной услуги являются юридические             и физические лица  без ограничений (далее - Заявители), имеющие намерение получить доступ к муниципальной услуге.

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов» (далее - Информация).

2.2. Муниципальную услугу предоставляют муниципальные учреждения Культурно-досугового центра, подведомственные администрации городского поселения Игрим.
Ответственными  за предоставление муниципальной услуги является  директор   Культурно-досугового центра городского поселения Игрим,  руководители  Учреждений Культурно-досугового центра городского поселения Игрим.

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является размещение информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий, киносеансов, а также анонс данных мероприятий:

- Непосредственно в помещениях Учреждений, оказывающих  услугу: на информационных стендах и в форме личного консультирования специалистами, ответственными за предоставление муниципальной услуги;
- В рекламной продукции на бумажных носителях;

- Печатных средствах массовой информации;

- При обращении по телефону - в виде устного ответа на конкретные вопросы, содержащие запрашиваемую информацию;

- На официальном Интернет-сайте администрации городского поселения Игрим  www.admigrim.ru (далее - Сайте).
2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги определяются  в зависимости от используемого вида информирования в соответствии                с условиями настоящего административного регламента:

- При использовании средств телефонной связи информация  предоставляется получателю муниципальной услуги в момент обращения.

- На информационных стендах, расположенных непосредственно                         в помещениях Учреждений, информация предоставляется в соответствии        с режимом работы Учреждения(приложение1)
-   Информация с момента размещения на Сайте администрации находится в свободном доступе.
-В случае отмены или изменения времени, даты, места проведения, состава исполнителей и исполняемых произведений, изменения в репертуарный план на Сайте Учреждения вносятся в течение 24-х часов с момента принятия решения об изменениях.

2.5. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги не требуется предоставления документов.

2.6. Плата за предоставление муниципальной услуги не взимается.

2.7. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
   - Завершение установленной законом процедуры ликвидации учреждения, оказывающего  муниципальную услугу, решение о которой принято учредителем;

  -Отсутствие запрашиваемой информации в учреждении;
  -Несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги;
  -Запрашиваемый потребителем вид информирования не предусмотрен настоящим административным регламентом;

 - Обращение содержит нецензурные или оскорбительные выражения;
2.8. Получение Информации в электронном виде не предполагает ожидания Заинтересованного лица  при обращении и получении результата предоставления муниципальной услуги.

2.9. Получение Информации в электронном виде , на информационных стендах и в форме личного консультирования  не предполагает осуществления регистрации обращения Заинтересованного лица.

2.10. Предоставление муниципальной услуги в электронном виде , на информационных стендах и в форме личного консультирования не требует предоставления Учреждением Заинтересованному лицу специальных мест получения Информации.

2.11. Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:

соблюдение требований к информационному обеспечению получателей при обращении за ее предоставлением и в ходе ее предоставления.

Показатели качества предоставления муниципальной услуги:

соблюдение требований к графику (режиму) работы Учреждений;

соблюдение требований к объему предоставления муниципальной услуги;

соблюдение требований к срокам предоставления муниципальной услуги.

2.12. Многофункциональные центры по предоставлению муниципальной услуги отсутствуют.

Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме указаны в разделе 3 Регламента.

3. Административные процедуры

3.1.Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- Разработка Учреждением репертуарного плана предстоящих событий и мероприятий.

- Размещение Информации на официальном сайте  Сайте администрации городского поселения Игрим www.admigrim.ru.
3.2. Информация о местах нахождения Учреждений указана в приложении № 1 к Регламенту.

Информация о графике работы Учреждений размещена непосредственно в зданиях Учреждений.

Информация о месте нахождения и графике работы директора культурно-досугового центра:

почтовый адрес для направления документов и обращений: ул. Королева,5,  Тюменская область, Березовский район, поселок Игрим, 628146.

Режим работы:

понедельник – пятница: с 9.00 до 18.00, перерыв на обед – с 13.00 до 14.00;

выходные дни – суббота и воскресенье.

Информацию о местах нахождения и графике работы Учреждений можно получить путем личного обращения в Учреждения, по справочному телефону, на Сайте администрации www.admigrim.ru, в приложении № 1 к Регламенту, соответственно, в устной, письменной (в том числе электронной) форме.

Информацию о месте нахождения и графике работы культурно-досугового центра  можно получить путем личного обращения в администрацию  городского поселения Игрим по справочному телефону, соответственно, в устной, письменной (в том числе электронной) форме.

3.3. Справочные телефоны Учреждений указаны в приложении № 1 к Регламенту.

Справочные телефоны администрации:

 (34674) 3 10 70, 3 10 40 ;

факс:(34674)3 11 00.
3.4. Адрес электронной почты администрации:

Е-mail: admigrim@bk. ru

          3.5. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги.

Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, предоставляемая Заинтересованным лицам, является открытой и общедоступной.

Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе ее предоставления, заявитель может получить путем личного обращения в Учреждения на личном приеме, посредством почтовой связи, электронной почты,  по справочным телефонам, указанным в приложении № 1 к Регламенту, соответственно в устной, письменной (в том  числе электронной) форме.

Сведения о месте нахождения, режиме работы, контактных телефонах, адресе электронной почты Учреждений размещаются на информационных стендах в помещениях Учреждений.

При информировании по письменным запросам ответ направляется почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного запроса. Ответ на письменное обращение направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.

3.6. Порядок, форма и место размещения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

Информация о местах нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресе Сайта, электронной почты, порядке получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе ее предоставления, размещается в электронном виде на Сайте администрации, на информационных стендах в помещениях Учреждений.

3.7. Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении  № 2 к Регламенту.

3.8. Разработка Учреждением репертуарного плана и подготовка анонса предстоящих событий и мероприятий.

3.8.1. Учреждение обязано разработать и утвердить репертуарный план, подготовить анонс предстоящих событий и мероприятий.

3.8.2. Ответственный за исполнение административной процедуры – сотрудник Учреждения в соответствии с должностным регламентом (далее – сотрудник, ответственный за предоставление муниципальной услуги) разрабатывает репертуарный план и подготавливает анонс предстоящих событий и мероприятий в срок, установленный приказом директора Культурно- досугового центра.

3.8.3. Репертуарный план Учреждения содержит следующую информацию: наименование, жанр, дата, время и место проведения мероприятия или события, его продолжительность, стоимость билетов,  возрастные ограничения для зрителей (если они рекомендованы Учреждением).
3.8.4. Анонс предстоящих событий и мероприятий создается на основе репертуарного плана и должен быть согласован художественными руководителями Учреждения или правообладателями культурного продукта.

В анонсе событий и мероприятий, помимо информации, соответствующей репертуарному плану, содержатся сведения о произведениях, авторах, исполнителях, рекомендуемой Учреждением социальной и возрастной категории зрителей, иная существенная для Заинтересованных лиц информация о культурно-досуговых мероприятиях муниципальных учреждений Культурно-досугового центра, киносеансах.
3.8.5. Сотрудник, ответственный за предоставление муниципальной услуги, представляет разработанный репертуарный план директору Культурно-досугового центра для утверждения.

3.8.6. Результатом административной процедуры является утверждение репертуарного  плана  директором Культурно-досугового центра и согласование анонса предстоящих событий и мероприятий художественными руководителями Учреждения или правообладателями культурного продукта.

3.9. Размещение Информации на официальном Сайте администрации.

3.9.1. Информация о времени и месте культурно-досуговых и мероприятий муниципальных учреждений Культурно-досугового центра, киносеансов включает в себя репертуарные планы Учреждений и анонс событий и мероприятий, которые должны состояться в течение месяца, на который составлен репертуарный план Учреждения и дается анонс этих событий и мероприятий.

3.9.2. Сотрудник, ответственный за предоставление муниципальной услуги, размещает на Сайте администрации  утвержденный репертуарный план и согласованный анонс предстоящих событий и мероприятий.

3.9.3. В случае отмены или изменения времени, даты, места проведения, состава исполнителей и исполняемых произведений или мероприятий, Учреждение обязано в течение 24-х часов с момента принятия решения об изменении разместить эту информацию на Сайте.

3.9.4. Результатом административной процедуры является наличие Информации на Сайте администрации  в  свободном доступе до конца месяца, на который размещены репертуарный план и анонс предстоящих событий и мероприятий.

3.10. Основными требованиями к информированию граждан являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информации;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

3.11. Предоставление доступа к муниципальной услуге при личном обращении осуществляется в часы работы Учреждения

3.12. Муниципальная услуга считается качественно оказанной, если потребителю муниципальной услуги предоставлена запрашиваемая им информация или дан мотивированный ответ о невозможности её выполнения.

4. Порядок и  формы  контроля
за  предоставлением МУНИЦИПАЛЬНОЙ услуги

4.1. Внутренний контроль за предоставлением муниципальной услуги    осуществляют руководители  Учреждений.

4.2. Персональная ответственность руководителей  Учреждений  за организацию работы Учреждений по предоставлению муниципальной услуги и соблюдений требований настоящего административного регламента закрепляется в  Муниципальных заданиях Учреждений.

4.3. Текущий контроль может осуществляться путём проведения проверок:
- полноты и качества исполнения муниципальной услуги,

- выявления нарушений исполнения положений настоящего административного регламента, прав потребителей муниципальной услуги;
- рассмотрения, своевременного принятия решений и подготовки ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц  учреждения.
4.4. Проверки могут быть плановыми (ежегодными) и внеплановыми (по конкретному обращению заявителя).

4.5. Для проведения проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги формируется комиссия, результаты деятельности которой оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Справка подписывается всеми членами комиссии и представляется заместителю главы городского поселения Игрим по социальным вопросам.

5. Порядок обжалования действий (бездействия)
и решениЙ, осуществляемых (принятых)
в ходе предоставления МУНИЦИПАЛЬНОЙ услуги

5.1. Действия (бездействие) должностных лиц по предоставлению муниципальной услуги могут быть обжалованы Заинтересованными лицами в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения на имя руководителей Учреждений, предоставляющих муниципальной услугу (согласно приложению № 1 к Регламенту), или  на имя заместителя главы городского поселения Игрим по социальным вопросам по адресу: п.Игрим, ул. Губкина, тел. (34674) 31040, факс (34674) 31100, е-mail: admigrim @ bk. ru
5.2. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является устное или письменное обращение Заинтересованного лица с жалобой.

5.3. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является нарушение порядка осуществления административных процедур, а также других требований и положений Регламента.

5.4. Рассмотрение обращений граждан осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.5. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращений Заинтересованных лиц, принятие мер  по устранению выявленных нарушений, привлечение виновных должностных лиц к ответственности и подготовка мотивированного ответа заявителю.

5.6. Заявитель имеет право на любой стадии рассмотрения спорных вопросов обращаться в суд. В случае несогласия с результатами досудебного (внесудебного) обжалования заявитель также вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством.

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации решения, действия (бездействие) должностных лиц культурно-досуговых  учреждений  могут быть обжалованы гражданином в течение 3-х месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.

Приложение 1

к административному регламенту

«Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов»

«Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых мероприятий, киносеансов»
Информация  о местонахождении, контактных телефонах
(телефонах  для справок, консультаций), адресе электронной почты муниципального учреждения, предоставляющего муниципальную услугу
и органа местного самоуправления
1.  Муниципальное учреждение   Игримский   Культурно-досуговый центр»
Директор Дудка Игорь Николаевич
Режим работы: понедельник с 09.00 до 18.00 ч;
вторник - пятница с 09.00 до 17.00 ч

выходной - суббота, воскресенье

Адрес 628146 Тюменская область, Березовский район, пгт.Игрим,                        ул.Королева д.5 ,
Контактные телефоны 8(34674) 3-12-80, факс 3-12-80
	№
 п/п
	Учреждение
	Директор
	Телефон, факс
	Адрес
	E-mail

	1.
	Муниципальное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр»
	Дудка Игорь Николаевич
	3-12-80
	628146, Игрим, ул.Королева д.5,

	admigrim@bk. ru

	2.
	Дом культуры пгт Игрим
	Хомич Александр Васильевич
	3-12-80

	628146, Игрим, ул.Королева д.5,

	_

	3.
	Игримский выставочный зал
	Сапункова Вероника Александровна
	3-20-80
	628146, Игрим, ул.Транспортная, 34

	_

	4.
	Дом культуры п.Ванзетур
	Собянина Светлана Павловна
	4-03-15
	628157, Ванзетур

ул.Центральная

	_

	5.
	Сельский клуб д.Анеева
	Рукова

Татьяна Михайловна
	3-12-24
	628151,
д.Анеева

ул.Югорская
	_